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Премести

Дали се преселувате во кантонот Санкт Гален или го менувате местото на живеење во кантонот?

Лица за контакт

Има многу работи за кои треба да се мисли кога се преселува.

Контролната листа е дизајнирана да ви помогне да ги разгледате сите важни чекори во планирањето.

Преселбата одзема многу време и чини време и пари. Затоа, почнете да се подготвувате рано. 

За да ви помогнем да ги планирате сите административни процедури, еве листа на најважните задачи: 

Пред преместувањето:
Дерегистрирајте се во вашата стара општина на живеалиште - прашајте во 

 дали треба да дојдете лично. 
●● Einwohneramt ( Орган одговорен за регистрација на

жителите)

Ако поседувате куче , морате да го дерегистрирате од старата општина на живеење.  ●●

Ако се преселувате во кантонот Санкт Гален за прв пат, пријавите ја  за
промената на регистарската табличка на вашето возило. 

●● Strassenverkehrsamt ( Управа за патен сообраќај)

Ако се движите во кантонот Санкт Гален, морате да ја известите  за сообраќај
за вашата нова адреса. За да го направите тоа, морате да го испратите оригиналниот документ за регистрација на возилото
за прилагодување . 

●● Strassenverkehrsamt ( Управа за патен сообраќај)

Контактирајте го раководството на училиштето ако вашите деца се на училишна возраст. ●●

Не забравяйте да го информирате снабдувачот со електрична енергија, гас и вода за да се провери читањето на мерачот. ●●

Информирајте го телефонскиот провајдер за преместувањето (прилагодување на фиксната мрежа, интернет и дигиталната ТВ
конекција). 

●●

Информирајте ги вашите договорни партнери за новата адреса: банка, работодавач, фонд за компензација, лекарска ординација,
стоматолошка ординација, здравствено осигурително друштво, осигурителни компании, издавачи на весници итн. 

●●

Контактирајте ја поштата за да може вашата пошта да биде препратена на новата адреса. ●●

На денот на преселувањето:
При предавањето на станот, ќе пополните протокол за враќање заедно со сопственикот. ●●

Врати ги сите клучеви.●●

Пополнете протокол за влез со сопственикот на новиот стан. ●●

По преместувањето:
Регистрирајте се во  на новата општина на живеалиште во рок
(обично во рок од 14 дена).

●● Einwohneramt ( Орган одговорен за регистрација на жителите)

Новата општина на престојување потоа ја информира .●● Steueramt ( Орган одговорен за даноци)

Ако поседувате куче, морате да го регистрирате во  во новата
општина на живеење.

●● Einwohneramt ( Орган одговорен за регистрација на жителите)


eMoving
Пријавите ја промената на живеалиштето директно онлајн.
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/wohnen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/wohnen/haustiere.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/einloesungen/kantonswechsel.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/fahrzeugausweis/adressaenderung-und-umzug.html
https://eportal.sg.ch/ExternalServices/Prestations/eUmzug/eUmzug.aspx


Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт
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https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html

	Премести
	Пред преместувањето
	На денот на преселувањето
	По преместувањето
	Лица за контакт


